
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 24.11.2021г. № 30/199  

О признании утратившими силу с 1 января 2022 
года решений  Городской Думы города Усть-
Илимска от 06.10.2016г. № 28/191, от 
27.06.2017г. № 38/298, от 03.12.2018г. № 55/401, 
от 27.11.2019г. № 5/28  

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 23, 25, 
34, 36, 43, 47 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -   

РЕШИЛА: 
1. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года решения Городской Думы города 

Усть-Илимска: 
1) от 06.10.2016г. № 28/191 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения в муниципальном образовании город Усть-Илимск»; 

2) от 27.06.2017г. № 38/298 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования 
город Усть-Илимск, уполномоченных на их осуществление»; 

3) от 03.12.2018г. № 55/401 «О внесении изменений в Порядок организации и 
осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог местного значения в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 06.10.2016г. № 28/191»; 

4) от 27.11.2019г. № 5/28 «О внесении изменения в Порядок ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования 
город Усть-Илимск, уполномоченных на их осуществление, утвержденный решением 
Городской Думы города Усть-Илимска от 27.06.2017г. № 38/298». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», 
разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на 
официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-
Илимска. 
 
 
Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков 
 
 
И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов 
 
 
 


